Universidade Federal de Minas Gerais

Pro-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento

Departamento de Contabilidade e Finanças

[image: image1.png]

OFÍCIO CIRCULAR Nº013/2014 -DCF
Em , 13 de outubro de 2014
Assunto: Horário de início e de término das atividades do DCF
Prezados Servidores,

Com a finalidade de regularizar horários de funcionamento, e, em conformidade com a Portaria nº 113, de 07/11/2012, que regulamenta o Registro de Ponto Eletrônico na UFMG, informamos que o horário de início e de término da jornada de trabalho dos servidores do Departamento de Contabilidade e Finanças, é de 8:00 às 17:00 e/ou de 09:00 às 18:00 horas.
Entradas e saídas antecipadas ou tardias só serão reconhecidas mediante autorização e justificativa da Chefia imediata, acordado com a Diretoria, conforme art.10, §3º da Portaria nº 113/2012.
Atenciosamente,

Macilene Gonçalves de Lima

Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da UFMG

Av. Antônio Carlos, 6627 - Prédio Reitoria -  Sala 5005 -  CEP 31270-901 –Belo Hte. -  Campus Pampulha -  e-mail: dcf@dcf.ufmg.br - dcf-gab@dcf.ufmg.br Tel. (31) 3409-4101 – 3409-4102

– FAX: (31) 3409-4151